
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«10»  августа   2017 г.         № 3337 

г. Старый Оскол 
 

 
 
О внесении изменений в постановление 
главы администрации 
Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 25 ноября 
2014 года № 4058 «Об утверждении 
Положения о распределении 
централизованного фонда 
стимулирования руководителей 
общеобразовательных организаций 
Старооскольского городского округа» и  
Положение, утвержденное указанным 
постановлением 
 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от          
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Белгородской области от 30 ноября 2006 года № 236-пп «Об утверждении 
Методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников 
государственных общеобразовательных организаций Белгородской области и 
муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих программы 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования», 
на основании Устава Старооскольского городского округа Белгородской области 
администрация городского округа 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в постановление главы администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области от 25 ноября 2014 года № 4058 «Об 
утверждении Положения о распределении централизованного фонда 
стимулирования руководителей общеобразовательных организаций 



 2 

Старооскольского городского округа» (с изменениями, внесенными 
постановлением главы администрации Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 27 февраля 2015 года № 702, постановлением 
администрации Старооскольского городского округа Белгородской области           
от 15 апреля 2016 года № 1267) (далее – постановление) изменение, исключив в 
пункте 3 слова «Н.Н. Зубареву». 

2. Внести в Положение о распределении централизованного фонда 
стимулирования руководителей общеобразовательных организаций 
Старооскольского городского округа, утвержденное постановлением, следующее 
изменение: 

2.1. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«3.1. Размер стимулирующей доплаты руководителям общеобразовательных 

организаций устанавливается два раза в год по следующим отчетным периодам: с 
01 января по 31 августа и с 01 сентября по 31 декабря (далее – Отчетный период) 
муниципальным Управляющим Советом в сфере образования администрации 
Старооскольского городского округа (далее – Совет). 

Для вновь принятых работников, работников, вышедших из отпуска по 
уходу за ребенком, а также работников, перешедших с одной должности на 
другую, стимулирующая часть может быть определена по итогам работы за 
отработанный месяц, но при наличии нераспределенного стимулирующего фонда 
оплаты труда (экономии по фонду стимулирования на дату оценки деятельности 
вновь принятых работников). 

Выплаты осуществляются ежемесячно в виде премий в соответствии с 
набранными баллами согласно Критериям и на основании документов, 
подтверждающих гарантированные выплаты.». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации  
Старооскольского городского округа          А.В. Гнедых 



 3 

 
 


